municipalização e interiorização dos objetivos de desenvolvimento sustentável (ODS) da Agenda 2030 das Nações Unidas”.

Crédito Orçamentário:

Funcional Programática: 19.571.2204.20US.0042 - Emenda parlamentar individual nº 202218800005 - Deputada Federal Ângela
Amin.

 Fonte 188 - PTRES 208156 - ND 33.90.18 - R$ 116.874,00 (cento e dezesseis mil oitocentos e setenta e quatro reais);

 Fonte 188 - PTRES 208156 - ND 33.90.20 - R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais);

 Fonte 188 - PTRES 208156 - ND 33.90.18 - R$ 120.126,00 (cento e vinte mil cento e vinte e seis reais).

Data da assinatura: 14 de setembro de 2022

Vigência: 31 de Outubro de 2022 à 30 de Abril de 2023

Signatários: SERGIO FREITAS DE ALMEIDA​ -  Secretário-Executivo do MCTI e IRINEU MANOEL DE SOUZA - Reitor da UFSC.

Documento assinado eletronicamente por Joao Barnabe da Silva Junior, Chefe da Divisão de Análise e Execução Orçamentária e Financeira das

[...]

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI e a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

Espécie: Extrato Retificação ao Extrato Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada SIAFI 1AABJX

Objeto:​
No Extrato DIOFT 10434364:
Onde se lê:  Fonte 188 - PTRES 208156 - ND 33.90.18 - R$ 120.126,00 (cento e vinte mil cento e vinte e seis reais). 
Leia-se:       Fonte 188 - PTRES 208156 - ND 33.90.39 - R$ 120.126,00 (cento e vinte mil cento e vinte e seis reais).

Signatários: SERGIO FREITAS DE ALMEIDA​ -  Secretário-Executivo do MCTI e IRINEU MANOEL DE SOUZA - Reitor da UFSC.

Documento assinado eletronicamente por Joao Barnabe da Silva Junior, Assistente Técnico, em 19/10/2022, às 17:30 (horário oficial de Brasília), com

[...]

Crédito Orçamentário:

Funcional Programática: 10.24201.19.571.2204.20US.0042 -Fomento a Projetos de Pesquisa e Desenvolvimento Científico -
Emenda Parlamenta Individual nº 18800009 - Deputada Federal Ângela Amin.
 
Fonte 1000 - PTRES 219686 - 3.3.90.39 - R$ 488.762,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil setecentos e sessenta e dois reais).

Data da assinatura: 05 de outubro de 2023

Vigência: 25 agosto de 2020 a 30 de abril de 2025

Signatários:
OSVALDO LUIZ LEAL DE MORAES  - Secretário, Substituto,  de Políticas e Programas Estratégicos do Ministério da
Ciência, Tecnologia e Inovação do  - MCTI e  IRINEU MANOEL DE SOUZA - Reitor da Universidade Federal de Santa

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será até 30 de abril de 2025, contados a partir do fim da vigência atual, 31 de
outubro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

 

6. VALOR DO TED:

R$ 488.762,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e sessenta e dois reais), em custeio (GND 3)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

Código Natureza da despesa Indireto Valor previsto
3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes (bolsas) Não R$ 152.790,00
3..390.20 Auxílio Financeiro a Pesquisador Não R$ 145.000,00